
                                                                 MILETÍN  
  nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99

  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz 

zpracoval : Nosek M.                           Dne 17.5.2012        Č.j.333/2012

Věc: Zápis z pracovní schůzky konané dne 16.5.2012

Přítomni  :  Nosek,  Hlavatý,Hak  B,Hlaváček,Kožíšek,Paulus,Rais,
Jirsáková, Filounek
Omluveni : Machačka,Hak Vl.

1. OZ  doporučuje  ke  schválení  žádost  Extréme  sportu  Miletín  o
příspěvek na pořádání 2.ročníku Open Rampa Jam Miletín ve výši 20
000,- Kč. Příspěvek bude řádně proúčtován. Jedná se o akci, která
byla velice úspěšná v prvním roce. Případný výdělek z akce bude
převeden do pokladny SK. Zakoupená časomíra na akci bude možné
využívat i jinými spolky nebo školy při pořádání různých akcí. Členi
Extréme sportu Miletín musí však více spolupracovat s městem při
pořádání jiných akcí,  například Dětský den,Svatojakubský jarmark
atd.

2. Žádost ZD o pronájem části  všech pozemků, které pronajímá město
Miletín.  Odsouhlaseno,  že  bude  osloveno  ZD  Miletín  s  tím,  že
bychom navrhovali sjednocení pronájmu všech pozemků se stejným
datem počátku nájmu. Pověřen Nosek.

3. Prohlídkou v  Pečovatelském domě  v  Miletíně  bylo  zjištěno,  že  v
prvním z nich blíže ke kostelu jsou značně zvlhlé stěny, lidé mají v
bytech plísně, okna někde nejdou vůbec otvírat a netěsní. Je nutné
provést nápravu a to nejdéle do konce roku 2012. Budou osloveny
firmy  k  návrhu  rozpočtu  nákladů  na  výměnu  oken  a  provedení
izolace domu.

4. Starosta  navrhl  obnovit  Obytnou  zónu  v  ulici  Lhotova,  ul.Na
Voštipci,ul.  Bidlova  a  to  z  důvodu  zklidnění  dopravy  a  zvýšení
bezpečnosti  v  těchto  lokalitách.  Podáno jako  návrh  oo kterém se
bude ještě jednat.

5. Na základě  dotazu p.Pauluse týkající  se směru  jízdy v  plánované



zástavbě domů v ulici Lhotova, bylo sděleno, že celá věc je v jednání
a bude přihlédnuto k návrhu, aby směr jízdy v ulici byl od bytového
domu č.p 70. 

6. Matriční  knihy  Miletína  budou  z  důvodu  zachování  pro  další
generace  okopírovány  a  jejich  kopie  uloženy  na  MÚ  Miletín.
Originály se musí dle zákona odevzdat do Zámrsku.

7. Na  základě  rozhodnutí  Ministerstva  zemědělství  ČR  má  město
Miletín vrátit panu Stýblovi pozemky p.č.1106, který se nachází v
parku  mil.zámku,  pozemek  p.č.1367  a  pozemek  p.č.  1127/1  na
kterém se nachází většina kempu Miletín.  Všechny pozemky jsou
vedeny v majetku města Miletín a to i na katastrálním úřadě Jičín.
Proti  tomuto  rozhodnutí  není  možné  odvolání,  můžeme  se  však
odvolat k soudu do dvou měsíců od doručení. Celá věc byla předána
právníkovi, který již okolo celé věci zjišťuje náležitosti. V případě
potřeby město Miletín podá žalobu k soudu, přednost však bude mít
dohoda s panem Stýblem.

8. Žádost  o  vyhrazené parkování   z  důvodu vážné nemoci  pro  paní
Friedelové z Miletína na náměstí K.J.Erbena. Město souhlasí.

9. Žádost  o  odkoupení  pozemku  p.č.  663/2  panu  Němečkovi.  OZ
souhlasí.

10. Město Miletín vyhlásilo možnost čerpání půjčky z FRB na rok 2012.
Na město přišla jedna žádost a to p.Kňourka Jiřího a to ve výši 50
000,- Kč na výměnu oken. Na základě doporučení stavebního úřadu
Miletín, oz souhlasí s půjčkou pro pana Kňourka a dále souhlasí s
doporučením stavebního úřadu o  provedení  změny v  podmínkách
půjčkách FRB a zvýšení možnosti na výměnu oken na 50 000,- Kč
místo dnešních 20 000,- Kč.

11. Dle informací od vedení Muzea českého amatérského muzea(dále
MČAD) v Miletíně došlo k změnám v původně navrhované smlouvě
mezi  majitelem zámku,MČAD a  městem a  to  na  základě  žádosti
majitele  zámku.  Vzhledem k  tomu,  že  zatím  nevíme  znění  nové
smlouvy,  město  Miletín  zatím  nepřejímá  do  provozování  MČAD
Miletín. Bude rozhodnuto až na základě znění nové smlouvy.

12.Do konce května lze podat žádost do MAS Podchlumí. Minulé dva
roky jsme nebyli  úspěšní v získání dotace.  V tomto roce budeme
žádat o dotaci na kompletní rekonstrukci jeviště sousedského domu,
včetně výměny táhel. Přibližný rozpočet cca 350 000,- Kč.

13.Na komíně ve firmě Erben Miletín si i přes zábrany vybudoval opět
hnízdo párek čápů bílých. Zábrany zde byly vybudovány na základě



rozhodnutí  orgánu  ochrany životního  prostředí  v  Hořicích.  Město
Miletín  se spojilo se záchrannou stanicí  Jaroměř  a jeho vedoucím
panem Davidem Čípem. Po vzájemné dohodě bylo rozhodnuto, že
město  Miletín  na  své  náklady  vybuduje  náhradní  místo  v  ulici
Tyršova a hnízdo přestěhuje.

14.VOS Jičín informovala město, že neustále a opakovaně  dochází k
poškozování čerpadel kanalizace u domu č.p 382 a č.p 384 a to díky
tomu, že občané těchto domů splachují do odpadu vše možné a pak
dochází k rozbití čerpadel a v případě opakování bude požadovat po
městu Miletín úhradu nákladů. Starosta města odepsal, že v žádném
případě  nebude město  hradit  škody,  které  nezpůsobilo  a  případné
náklady musí VOS Jičín požadovat po nájemnících v domech.

15.V zimních měsících došlo k poruše na el.vedení v budově školky v
Miletíně.  Při  opravě  bylo  zjištěno,  že  je  v  budově  staré  vedení
elektřiny  a  je  nutné  z  důvodu  bezpečnosti  provést  rekonstrukci
el.vedení a to v letních měsících. Celkové náklady budou ve výši 73
000,- Kč.

16.Vzhledem k tomu,  že nájemníci  dvou bytů,  které  jsou v  majetku
města  Miletín  i  po  opakovaných  výzvách  a  vzájemné  dohodě  o
provedení splátek nehradí nájem a dluh neustále roste, město Miletín
dává nájemníkům v bytech výpověď  a to ke dni 31.8.2012 . Bude
odsouhlaseno na VZ.

17.Veřejné zasedání se koná ve středu dne 23.května 2012 od 18.00
hodin ve Spolkovém domě v Miletíně v besedním sále.
   

                                 
                                           Nosek Miroslav
                                      starosta města Miletín



                                    


